
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2694

DETERMINA
N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT  E  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  SPORT  -  MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023"  PREVISTA PER IL  16.04.2023 -  CIG 
Z1238353BD



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che tra gli obiettivi dell'assessorato alle attività sportive vi sono il sostegno al mondo 

dell'associazionismo  dilettantistico  e  il  supporto  finalizzato  a  valorizzare  la  pratica  di  tante 

discipline sportive attraverso la programmazione di eventi e iniziative a carattere cittadino anche di 

respiro internazionale e di grande richiamo di pubblico;

Tenuto conto che nell’ambito delle iniziative che l’Assessorato alle Attività Sportive considera 

importante  promuovere  e  sostenere  è  da  considerarsi  di  particolare  importanza  e  impatto  la 

prestigiosa manifestazione di ciclismo “Giro d'Italia di Handbike 2023”, che per la prima volta avrà 

valenza internazionale e dovrà seguire le disposizioni dei Regolamenti F.C.I. e U.C.I., organizzata 

in via esclusiva dalla società sportiva dilettantistica “SEO a.s.d.” con sede in via Magenta, 28 – 

Castano Primo (MI);

Rilevato che il Giro HandBike si propone di contribuire a creare, in questa specifica disciplina, un 

circuito  di gare a carattere  nazionale di  alto  livello,  dove gli  atleti  partecipanti  concorrono alla 

formazione di una classifica finale che, analogamente a quanto avviene per il Giro d’Italia, mette in 

palio per il vincitore la “maglia rosa”;

Evidenziato che l’ospitalità della tappa garantirà alla città visibilità su tutto il territorio nazionale e 

un positivo impatto sul territorio. In particolare, in ambito:

• economico e turistico: atleti, accompagnatori, staff, organizzazione e visitatori, alloggeranno in 

città,  usufruiranno  di  vitto,  trasporti,  consumo  di  prodotti  e  servizi.  Nel  medio/lungo  termine 

rimarranno gli effetti della promozione della città, della comunicazione e dell’immagine della stessa 

veicolata  attraverso  la  copertura  mediatica  nazionale  dell’evento.  II  Giro  HandBike  si  traduce, 

quindi, in un investimento per l’intera comunità, quanto ad accoglienza, qualità dell’organizzazione, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

risorse locali naturalistiche, artistiche, culturali,  enogastronomiche, eccellenze in ogni sfera della 

cultura e dell’imprenditorialità vicentina;

• sociale: il Giro HandBike rafforzerà i valori positivi ed educativi di questa pratica sportiva, quali 

la sana competizione, l’aggregazione, l’impegno, il rispetto, la fatica, la solidarietà.

L'evento inoltre sarà seguito in diretta da Rai Sport, canale 58, e dalle maggiori emittenti sportive 

internazionali;

Preso atto che con Decisione di Giunta Comunale n. 128 del 18/05/2022 il Comune di Vicenza ha 

aderito alla manifestazione sportiva denominata “Giro d’Italia Handbike 2023”, da effettuarsi come 

tappa  di  percorso  il  giorno  16  aprile  2023  approvando,  nel  contempo,  il  prontuario  proposto 

dall'Associazione SEO a.s.d., organizzatrice del Giro HandBike, che ha come obiettivo lo sviluppo 

e la diffusione del ciclismo attraverso attività sportive dilettantistiche, attività formative e iniziative 

di promozione e organizzazione di gare ed eventi di ciclismo, secondo le norme e le direttive del 

CONI e della relativa Federazione Italiana Ciclismo (FCI), titolare in esclusiva di tutti i diritti di  

utilizzazione economica connessi all’evento sportivo;

Dato atto che per tutte le attività proposte da SEO a.s.d. a favore dell’Ente in riferimento alla 

qualifica di Sede di Tappa del Giro e ai servizi organizzativi e logistici in toto in capo a SEO, l’Ente 

riconoscerà  all'Associazione  un  corrispettivo  di euro  24.100,00  +  IVA,  come  da  preventivo 

approvato, a fronte dei seguenti servizi:

• l’organizzazione tecnica generale della manifestazione;

• la predisposizione dei documenti di gara e della guida ufficiale;

• il coordinamento della comunicazione generale con la Stampa e i canali social, la redazione di 

comunicati ufficiali,  video e foto della manifestazione per la diffusione massiva e la grafica del 

materiale promozionale da mettere a disposizione dell’Amministrazione;

• l’organizzazione della presentazione generale della tappa;

• il personale qualificato per i sopralluoghi di verifica della logistica generale e del percorso;

• il personale qualificato per la messa in sicurezza del Tracciato;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

• il servizio di segreteria di gara per iscrizioni, ordini di arrivo e assistenza alla giuria;

• il servizio di cronometraggio con tecnologia “Trasponder”;

• Portale Partenza/Arrivo; palco giuria; 300 mt. di transenne (certificaz. posa);

• le strutture per l’allestimento delle aree dedicate alla partenza e all’arrivo della tappa;

• il servizio di moto staffette;

• il servizio medico-sanitario;

• l’impianto audio nelle aree di partenza, arrivo e premiazioni e relativi adempimenti SIAE;

• la fornitura di numeri dorsali e per il casco che gli atleti indosseranno;

• la copertura assicurativa dell’evento, dei partecipanti e del personale a vario titolo coinvolto;

• il noleggio di tutti i mezzi necessari a sopralluoghi e gestione della tappa, vitto e alloggio per il 

personale dell’organizzazione e della giuria;

• tutti gli ulteriori servizi contenuti nel progetto presentato all’Amministrazione con preventivo n. 

07/22 del 18.03.2022;

Dato altresì atto che la SEO a.s.d., dopo attento sopralluogo ha ritenuto idoneo il percorso di gara 

che andrà ad interessare le strade cittadine, chiedendo all’Ente di voler predisporre ove necessari le 

seguenti attività e di farsi carico dei relativi oneri:

•  l’adozione  di tutte  le  misure necessarie  allo  svolgimento  in sicurezza dell’evento,  mettendo a 

disposizione personale della Polizia Locale per il presidio dei punti più critici del percorso, della 

Protezione Civile e un numero adeguato di volontari;

• la chiusura totale al traffico delle strade interessate dalla corsa almeno un’ora prima della partenza 

della  gara  e  fino  all’arrivo  dell’ultimo  atleta,  garantendo  che  le  stesse  siano in  buono stato  di  

manutenzione;

•  il  supporto  organizzativo  attraverso  la  disponibilità  di  spazi,  la  fornitura  di  servizi  e 

agevolazioni/esenzioni, nei limiti delle possibilità e delle norme regolamentari di riferimento, quali:

- l’esenzione della Cosap/occupazione suolo pubblico e dell’imposta di pubblicità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

- individuazione di strutture adeguate da adibire a Quartier Generale dell’evento, con possibilità di 

bagni  e  docce  accessibili,  locali  per  i  giudici  la  direzione  della  gara,  per  l’eventuale  controllo 

antidoping e, in caso di pioggia, per lo svolgimento delle premiazioni finali;

Tenuto conto:

- della valenza sociale, sportiva e partecipativa delle iniziative, finalizzate a promuovere lo sport 

come elemento di coesione e condivisione, con particolare riferimento a figure e situazioni positive 

di grande orgoglio e ispirazione per i cittadini vicentini;

-  della  qualità  complessiva  dell'iniziativa  proposta  dal  soggetto  sopra  indicato  che  opera 

costantemente nel contesto sportivo di riferimento;

- che il soggetto indicato è preposto e riconosciuto nello svolgimento delle attività progettate e che 

l'intervento dell'Amministrazione,  in ragione del somme e dei sostegni stanziati,  delle potenziali 

ricadute delle attività sul territorio e dell'affidabilità del soggetto proponente, rispetta i criteri  di 

efficacia, efficienza ed economicità;

Ritenuto di procedere con affidamento diretto stante l'unicità della prestazione, secondo gli artt. 36, 

comma 2 lettera a) e 63, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/201,6 che consentono di ricorrere ad un 

unico operatore nel caso di acquisizione di una prestazione che preveda la tutela dei diritti esclusivi,  

inclusi i diritti di proprietà intellettuale;

Constatato  che è  previsto  il  pagamento  entro  il  30  ottobre  2022  delle  Tasse  Federali  di 

registrazione della Tappa pari ad euro 5.000,00 + IVA, inclusi nel preventivo di spesa presentato;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono riportate,  lo 

svolgimento della manifestazione sportiva ciclistica denominata Giro d'Italia di Handbike 2023, da 

tenersi  a Vicenza  il  16 aprile  2023,  organizzata  e  gestita  interamente  dall'associazione  sportiva 

dilettantistica SEO a.s.d., che ne ha l'esclusiva;

2) di riconoscere all’ASD  SEO a.s.d., con sede legale in via Magenta, 28 a Castano Primo (MI) – 

P.IVA 03223210125 – C.F. 91056460123, la somma complessiva di euro 24.100,00 + IVA, quale 

sostegno per lo svolgimento della manifestazione di cui al punto 1);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

3)  di  impegnare la  spesa  di euro  29.402,00 al cap.  n.  1256900   “SPESE  DI  GESTIONE 

IMPIANTI  SPORTIVI  ED  ATTIVITA'  SPORTIVE  -  RILEVANTE  IVA”  del  bilancio  di 

previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità, come segue:

- euro 6.100,00 a copertura delle Tasse Federali di registrazione della Tappa per l'anno 2022;

- euro 23.302,00 a copertura delle spese per servizi organizzativi e logistici per l'anno 2023;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" 
PREVISTA PER IL  16.04.2023 - CIG Z1238353BD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/10/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2694

DETERMINA N. 2341 DEL 19/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA DENOMINATA  "GIRO D'ITALIA HANDBIKE 2023" PREVISTA PER IL  16.04.2023 - 
CIG Z1238353BD 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149551 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 6.100,00

149552 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 23.302,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 21/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 15f62d05367f41864180e8188645a080aeafcf4d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.07.07

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1256900
competenza: 6.100,00

cassa: 6.100,00

1256900
competenza: 23.302,00

cassa: 23.302,00

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 6.100,00 23.302,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 6.100,00 23.302,00 0,00 0,00 0,00


